1

证券代码：300371         证券简称：汇中股份         公告编号：2022-057

汇中仪表股份有限公司

关于收到政府补助的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

汇中仪表股份有限公司（以下简称“公司”）自 2022 年 1 月 1 日至本公告披

露日累计获得政府补助资金共计 1,584.80 万元人民币。根据相关规定，现将具体

情况公告如下：

一、 获得政府补助的基本情况
（单位：万元）

序号 收款单位 发放主体 补助项目 收款日期 补助金额 补助依据

是否具

有可持

续性

补助类

型

会计

处理

1 公司
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/1/27 370.63

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

2 汇中科技
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/1/27 4.74

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

3 公司
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/2/25 43.87

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

4 汇中科技
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/2/25 10.96

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

5 公司
唐山市高新技术产

业开发区商务局

2021 年第一批

市级出口信用保

险扶持发展专项

资金

2022/3/7 3.82 不适用 是
与收益

相关

其他

收益

6 公司

唐山市高新技术产

业开发区人力资源

和社会保障局

中小微企业吸纳

高校毕业生社保
2022/3/16 92.84

冀财规

﹝2018﹞21 号
是

与收益

相关

其他

收益

7 汇中科技

唐山市高新技术产

业开发区人力资源

和社会保障局

中小微企业吸纳

高校毕业生社保
2022/3/16 1.60

冀财规

﹝2018﹞21 号
是

与收益

相关

其他

收益

8 公司
唐山高新技术产业

开发区发展改革局

战略性新兴产业

发展专项资金
2022/4/13 50.00

唐高发改

﹝2021﹞34 号
是

与资产

相关

递延

收益

9 公司
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/4/28 39.94

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

2

序号 收款单位 发放主体 补助项目 收款日期 补助金额 补助依据

是否具

有可持

续性

补助类

型

会计

处理

10 汇中科技
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/4/28 0.13

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

11 公司
唐山市市场监督管

理局
标准化资助 2022/4/29 9.00 不适用 是

与收益

相关

其他

收益

12 公司
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/5/30 123.10

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

13 公司

唐山市高新技术产

业开发区社会保险

服务中心

稳岗补贴 2022/6/15 38.19

唐人社字

﹝2019﹞105

号

否
与收益

相关

其他

收益

14 汇中科技

唐山市高新技术产

业开发区社会保险

服务中心

稳岗补贴 2022/6/15 1.16

唐人社字

﹝2019﹞105

号

否
与收益

相关

其他

收益

15 汇中科技
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/7/1 2.46

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

16 公司
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/7/20 147.96

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

17 公司
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/7/26 234.14

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

18 公司

唐山市高新技术产

业开发区科学技术

局

创新创业平台 2022/8/1 20.00
唐高科技

﹝2022﹞15 号
是

与收益

相关

其他

收益

19 公司

唐山市高新技术产

业开发区科学技术

局

研发资金 2022/8/3 10.00
唐高科技

﹝2022﹞23 号
是

与收益

相关

递延

收益

20 公司

唐山市高新技术产

业开发区社会保险

服务中心

一次性留工培训

补助发放
2022/8/5 23.10

冀人社字

﹝2022﹞164

号

是
与收益

相关

其他

收益

21 汇中科技

唐山市高新技术产

业开发区社会保险

服务中心

一次性留工培训

补助发放
2022/8/5 0.95

冀人社字

﹝2022﹞164

号

是
与收益

相关

其他

收益

22 公司

唐山市高新技术产

业开发区科学技术

局

研发资金 2022/8/10 54.57
唐高科技

﹝2022﹞22 号
是

与收益

相关

其他

收益

23 公司
唐山高新技术产业

开发区发展改革局

2022 年环渤海

地区新型工业化

基地建设专项资

金

2022/8/12 40.00
唐建财

﹝2022﹞22 号
是

与收益

相关

其他

收益

24 公司
唐山高新技术产业

开发区发展改革局

2021 年全区特

殊贡献奖
2022/8/12 20.00

唐高党字

﹝2022﹞4 号
是

与收益

相关

其他

收益

3

序号 收款单位 发放主体 补助项目 收款日期 补助金额 补助依据

是否具

有可持

续性

补助类

型

会计

处理

25 公司
唐山高新技术产业

开发区发展改革局

战略性新兴产业

发展专项资金
2022/8/16 100.00

唐高发改

﹝2022﹞25 号
是

与收益

相关

其他

收益

26 公司
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/9/13 135.74

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

27 汇中科技
唐山市高新技术产

业开发区税务局
增值税退税 2022/9/13 5.89

财税﹝2011﹞

100 号
是

与收益

相关

其他

收益

合计 1,584.80 - - - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、本次补助的类型：

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》规定：与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

公司收到的上述补助中，确认与资产相关的政府补助共计 50.00 万元，确认

与收益相关的政府补助共计 1,534.80 万元。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定，公司将与收益相关

的政府补助，计入当期损益或冲减相关成本费用，与资产相关的政府补助计入递

延收益。

公司自 2022 年 1 月 1 日至本公告披露日累计获得的各项政府补助金额共计

1,584.80 万元：

确认与收益相关的政府补助 1,534.80 万元，其中 1,524.80 元计入其他收益，

10.00 万元计入递延收益；

确认与资产相关的政府补助 50.00 万元，计入递延收益 50.00 万元，预计 2022

年确认收益的金额为 2.08 万元，计入其他收益。

3、补助对上市公司的影响及风险提示

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定，上述政府补助对公

司 2022 年度利润总额的影响为 1,526.88 万元。公司将根据相关法律法规及政府

部门要求，合理合规地使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使用。

上述数据未经审计，最终的会计处理以审计机构年度审计确定后的结果为

4

准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

汇中仪表股份有限公司

董事会

2022年9月14日

	汇中仪表股份有限公司（以下简称“公司”）自2022年1月1日至本公告披露日累计获得政府补助资金共计1,584.80万元人民币。根据相关规定，现将具体情况公告如下：